Gaufridi Monemutensis Historia Britonum, una cum prologo ad Robertum Ducem Claudiocestriæ.

11.

Membranaceus, in 4to., ff. 233, manu haud eadem, sed nitide descriptus; sec. XV. et quoad art. 13 sec. XIV.

1. De viris religiosis et de pœnis in eos infligendis. [imperf.] fol. 2.
Incip. "Notandum, potestas seculares clericos, sacerdotes seu religiosos in quocunque crimine deprehensos."
2. Epistola ad Papam et Cardinales de malis ecclesiæ, intitulata "Fletus magnus in ecclesia". fol. 4.
Incip. "Beatissime pater et domine, qui clavigeri."
3. Disputatio de Paradiso. [imperf.] fol. 4. b.
Incip. "Verum ille deliciosus ortulus."
4. "Excerpta paucula de prima parte Granarii Johannis de Loco Frumenti [Whethamstede] olim Abbatis exempti monasterii Sancti Albani". fol. 9.
Incip. "Antipater, pater primi Herodis."
5. "Tabula" perampla "super epistolas Petri Blesensis", per Johannem de S. Albano [Whethamstede]. fol. 139.
6. "Tabula super Vincencium de erudicione puerorum nobilium, edita per Johannem [Whethamstede] de Sancto Albano Abbatem." fol. 164.
7. Epistola cujusdam ad Papam. fol. 171.
Incip. "Pater beatissime summe uniceque pontifex et indubitate, de remotis."
8. "Tabula super Helyam Tripolonensem de sua suorumque scolarium vita, edita per Johannem [Whethamstede] de Sancto Albano Abbatem." fol. 171. b.
9. "Collacio proposita coram Collegio Brigittini ordinis in Suecia, per generalem et primum confessorem de Sancta Syon in Anglia." fol. 177.
Incip. "Vide, domine, et considera."
10. Commentarius in Johannem de Sacro Bosco de Sphæra. fol. 183.
Incip. "Celi enarrant gloriam Dei."
Ad calcem,
"Explicit hic spera, bona semper prospera spera."
11. "Quæstiones super tractatum de Sphæra." fol. 198.
Incip. "Consequentur questiones circa tractatum de spera."
12. Tractatus astrologicus dictus "Cavete medici." fol. 205.
Incip. "Quando sol est in illis duobus punctis."
13. Tractatus de argumentis Psalmorum. fol. 207.
Incip. "Ad consolacionem fidelium, eorum maxime."
Desin. "qua fuit purificatus ex sanguinis aspercione."
Ad calcem hæc,
"Completa est expositio literalis psalmorum

psalterii secundum sententias diversorum et glosas autenticas Hebreorum, ut in scriptis in Latinum translatis inveni, quia fateor me Hebreum nescire, licet autem alii sint modi dicendi de sensu literalis psalterii, tamen mihi videbatur quod iste modus exponendi psalmos ad literam melius concordat cum modo alio exponendi psalmos per revelacionem propheticam, unde diligenter notandum est quod, licet in quolibet psalmo psalterii sit unus sensus hystoricus ad literam versus, tamen quilibet versus est hystoricus et est propheticus, unde quælibet historia, de qua loquitur quiscunque psalmus, est quædam propheta facti de aliquo perveniente ad statum regis Messiaë Christus [sic] patris nostri, unde apud aliquos consuevit vocari liber iste Soliloquium Messiaë."